
SỞ Y TẾ TỈNH PHÚ THỌ          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                      
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    Số           /KH-TTYT                           Lạc Thủy, ngày    tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH
Đảm bảo công tác khám, chữa bệnh, an toàn thực phẩm và phòng chống dịch 

bệnh trong dịp Tết nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-SYT ngày 09/02/2026 của Sở Y tế tỉnh Phú 
Thọ về việc đảm bảo công tác khám, chữa bệnh, an toàn thực phẩm và phòng 
chống dịch bệnh trong dịp Tết nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

Trung tâm Y tế khu vực Lạc Thủy xây dựng Kế hoạch đảm bảo công tác 
khám, chữa bệnh, an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh trong dịp Tết 
nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 như sau:

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Bảo đảm công tác y tế trong dịp Tết Nguyên đán luôn sẵn sàng thường trực,
chất lượng và hiệu quả; chủ động phòng chống dịch bệnh, bảo đảm người bệnh
được khám chữa bệnh và cấp cứu kịp thời, tăng cường an toàn thực phẩm và xử
lý ngộ độc thực phẩm; đồng thời giữ vững an ninh, an toàn tại các cơ sở y tế để
phục vụ người dân trong suốt dịp trước, trong và sau Tết. 

2. Yêu cầu:

Tổ chức và phân công lãnh đạo, cán bộ trực theo 4 cấp: Trực lãnh đạo, trực
chuyên môn, xử lý thông tin Đường dây nóng, trực hành chính - hậu cần và trực 
bảo vệ - tự vệ. 

Xây dựng kế hoạch và có phương án xử lý vụ ngộ độc thực phẩm, thảm
họa, tai nạn hàng loạt khi có nhiều người mắc xảy ra; có biện pháp phòng chống
giá rét cho người bệnh (các buồng bệnh phải đảm bảo kín gió, có đủ chăn đệm,
phương tiện đảm bảo giữ ấm cho người bệnh); hỗ trợ chuyên môn kỹ thuật cho
tuyến dưới, tham vấn về chuyên môn khi cần thiết.

Phối hợp với lực lượng công an địa phương bảo đảm an toàn tuyệt đối cơ sở 
vật chất, trang thiết bị, nhân lực của đơn vị trong các ngày nghỉ Tết, đảm bảo an 
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toàn cho người bệnh, đặc biệt là tư trang và tài sản của người bệnh. Chủ động kiểm 
tra hệ thống phòng cháy chữa cháy, hệ thống điện, nước; tiến hành niêm phong, cắt 
cầu dao điện các phòng không làm việc khi nghỉ Tết Nguyên đán

II.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các khoa lâm sàng 

Tổ chức tốt công tác khám bệnh, chữa bệnh; thực hiện nghiêm quy chế
trực bệnh viện, ứng trực 24/24 giờ.

Nhân viên y tế thực hiện tốt nội quy, quy định của bệnh viện, nâng cao ý 
thức phục vụ, văn hóa ứng xử với người bệnh và người nhà người bệnh khi đến 
khám, điều trị

Bố trí sẵn sàng số lượng giường bệnh, phương tiện, sẵn sàng đáp ứng, phục 
vụ công tác điều trị, cấp cứu, nhất là cấp cứu tai nạn giao thông, cháy nổ, thương 
tích, ngộ độc thực phẩm và điều trị người bệnh mắc các bệnh truyền nhiễm trong 
dịp Tết, hạn chế tối đa tử vong ở người do dịch bệnh. 

2. Khoa Dược - Vật tư, thiết bị y tế

Chủ động các phương án sẵn sàng bảo đảm đủ số lượng thuốc, máu và chế 
phẩm máu, dịch truyền, vật tư, hóa chất, thiết bị y tế,oxy y tế...

3. Phòng KHNV&DD

Phân công cán bộ thường trực lãnh đạo, chuyên môn, báo cáo số liệu hằng 
ngày.

Báo cáo tình hình khám chữa bệnh cấp cứu, tai nạn thương tích, tai nạn giao 
thông, ngộ độc trong dịp Tết theo quy định.

4. Khoa KSBT&HIV/AIDS, TN, Tư vấn và Điều trị nghiện chất

Theo dõi, giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn 
phát hiện sớm, xử lý kịp thời, triệt để các ổ dịch, không để dịch bệnh lây lan, bùng 
phát. 

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát dịch bệnh nhằm phát hiện sớm các 
trường hợp nghi ngờ, trường hợp mắc bệnh truyền nhiễm để tổ chức cách ly, xử lý 
kịp thời, không để dịch bệnh lan rộng.

Phân công cán bộ trực phòng, chống dịch 24/24 giờ trong thời gian nghỉ Tết; 
xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ cụ thể, thực hiện nghiêm chế độ thông tin, 
báo cáo tình hình dịch bệnh theo đúng quy định.
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Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, theo dõi việc triển khai các hoạt
động phòng, chống dịch bệnh tại các đơn vị trong suốt thời gian nghỉ Tết Nguyên
đán.

Báo cáo tình hình dịch bệnh về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh theo 
hướng dẫn của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

5. Khoa YTCC, ATTP, Dinh dưỡng, DS& Phát triển, TT&GDSK

Tổ chức triển khai các hoạt động truyền thông về bảo vệ, chăm sóc sức
khỏe nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán; tuyên truyền, phổ biến kiến thức về
phòng, chống dịch bệnh theo khuyến cáo của Bộ Y tế, tập trung vào các bệnh
truyền nhiễm thường xảy ra trong mùa đông – xuân, bệnh lây truyền qua đường
hô hấp và các nhóm đối tượng có nguy cơ cao như trẻ em, người cao tuổi, người
có bệnh lý nền.

Triển khai Kế hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán
Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân năm 2026 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn 
thực phẩm của tỉnh Phú Thọ;

Tuyên truyền, phổ biến các quy định, kiến thức về an toàn thực phẩm đối với 
người sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng trong dịp Tết Nguyên đán, mùa lễ hội; Đẩy
mạnh hoạt động thông tin, tuyên truyền về nguy cơ mất an toàn thực phẩm và các
biện pháp bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm nhằm nâng
cao nhận thức, ý thức của cộng đồng; tăng cường thực hiện hoạt động giám sát
nguy cơ, phòng ngừa và ngăn chặn sự cố về an toàn thực phẩm.

Báo cáo tình hình ngộ độc thực phẩm về Chi cục An toàn thực phẩm theo 
hướng dẫn của Chi cục An toàn thực phẩm

Trên đây là Kế hoạch đảm bảo công tác khám, chữa bệnh, an toàn thực phẩm 
và phòng chống dịch bệnh trong dịp Tết nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 đề nghị 
các khoa, phòng, bộ phận và các cá nhân được phân công nghiên túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                   GIÁM ĐỐC                                                                                                                                                            
- Sở Y tế (báo cáo);
- Ban Giám đốc (báo cáo);
- Các khoa/phòng TT;
- Lưu VT, KHNV&ĐD.
                                                                              

                 

                                                                                 Nguyễn Văn Đang
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BẢNG PHÂN CÔNG TRỰC TẾT NGUYÊN ĐÁN BÍNH NGỌ NĂM 2026
(Từ ngày 14 tháng 02 đến ngày 22 tháng 02 năm 2026)

( Kèm theo Kế hoạch số       /KH-TTYT ngày      tháng 02 năm 2026 của TTYT khu vực Lạc Thủy)
  I. Trực chuyên môn

TT

              Thứ, ngày

Thành phần trực

T7 – 
14/02

( Ngày 27 
tết)

CN – 15/02
( Ngày 28 

tết)

T2 – 
16/02

( Ngày 29 
tết - Giao 

thừa )

T3 – 17/02
(Ngày 01 

tết) 

T4 – 18/02
(Ngày 02 

tết)

T5 – 
19/02

(Ngày 03 
tết)

T6 – 20/02
(Ngày 04 

tết)

T7 – 
21/02 

(Ngày 05 
tết)

CN – 22/02 
(Ngày 06 

tết)

1 Trực lãnh đạo Đang Hùng Hanh Hiệu Hùng Đang Hiệu Hanh Hà

2 Trưởng phiên trực Ngọc Hiếu Quân Phương Ngân Hồng Quân Ngọc Châu

3 Trực Bác sỹ Nhung Lý     Đức Duyên Tuấn Ngọc Ngô Dũng Đức Nhung Tuấn Ngọc

4 ĐD HSCC – Nội Chung - 
Linh

Minh – 
V.Anh

Loan- 
Huyên Lệ - Lan Hằng- 

Hường Hợi- Sâm Nguyên- P. 
Thúy Phú- Hùng Huyền- 

Chình
5 Trực Yêu cầu Trang Nhung M.Thúy Hạnh Nga Hưng Trang Nhung Mai

6 ĐD Ngoại – Sản Nga- Hải Ngân - 
Thoa

Liên – Ng. 
Hà Thúy- Hải B. Hà- Thoa Hằng- Ng. 

Hà Nga - Hải Ngân - 
Thoa

Ngọc – Ng. 
Hà

7 Trực Dược - HC Hằng Lại Yến Tiến Giáp Hường Nga Hằng Lại Yến Bé

8 Trực Hộ lý Ngoan Nga 93 Trang Vân Hiền Nga 86 Vun Nga 93 Ngoan

9 Trực xét nghiệm Hòa Thịnh Hồng Thái Hà Hòa Thịnh Hồng Hà

10 Trực Lái xe Hưng Phương Hưng Phương Hưng Phương Hưng Phương Hưng

11 Trực Bảo vệ Thành Sơn Thành Sơn Thành Sơn Thành Sơn Thành

Nga Hường Bích Hằng Bích Hường Nga Tiến Bích
Bích Thiệp Giáp Thiệp Tiến Thiệp Bích Thiệp Giáp12 Trực Methadol
Bích Thiệp Giáp Thiệp Tiến Thiệp Bích Thiệp Giáp
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II. Trực thường trú

TT

              Thứ, ngày

Phân trực

T7 – 
14/02

( Ngày 27 
tết)

CN – 15/02
( Ngày 28 

tết)

T2 – 
16/02

( Ngày 29 
tết - Giao 

thừa )

T3 – 17/02
(Ngày 01 

tết) 

T4 – 18/02
(Ngày 02 

tết)

T5 – 
19/02

(Ngày 03 
tết)

T6 – 20/02
(Ngày 04 

tết)

T7 – 
21/02 

(Ngày 05 
tết)

CN – 22/02 
(Ngày 06 

tết)

1 Trực BS Phẫu thuật BS Hồng BS Hùng BS Quân BS Hùng BS Hiếu BS Hồng BS Quân BS Hiếu BS Hồng

2 Trực Phụ phẫu 
thuật BS Quân BS Hiếu BS Hiếu Bs Hồng BS Hùng BS Quân BS Hiếu BS Hồng BS Hùng

3 Trực BS Gây mê BS Ngọc BS Phương BS Ngọc BS Phương BS Ngọc BS 
Phương BS Ngọc BS 

Phương BS Ngọc

4 Trực Phụ mê KTV Phú ĐD. Hợi KTV Phú ĐD. Phú KTV Phú ĐD. Hợi KTV Hợi ĐD. Hợi KTV Hợi

5 Trực Tip dụng cụ NHS. Nga ĐD. Ngân ĐD. Liên NHS. Thúy NHS. Hà ĐD. Hằng NHS. Nga ĐD Ngân NHS. Ngọc

6 Trực X Quang KTV 
Cường BS. Dũng KTV 

Cường BS. Dũng KTV 
Cường BS. Dũng KTV 

Cường BS. Dũng KTV 
Cường

7 Trực Siêu âm BS Quân BS Hồng BS Quân BS Dũng BS T. Ngọc BS Hồng BS Quân BS Dũng BS T. Ngọc

8 Trực điện tim BS Hà BS Hùng BS Hanh BS Đáng BS Hùng BS Hà BS Đáng BS Hanh BS Hà

9 Trực Làm thêm Hùng Bùi Hà Hằng Chung Linh Minh Vân Anh Bùi Hà Minh Thúy

10 Trực Văn thư Tuyết Tuyết Tuyết Tuyết Tuyết Tuyết Tuyết Tuyết Tuyết

11 Trực CNTT Thanh Hải  Huy Hải Huy Hải Thanh Hải Thanh Hải Huy Hải Huy Hải Thanh Hải Thanh Hải

12 Trực Thanh QT Thủy Thanh Thanh Lan Lan Minh Minh Hiền Hiền
13 Trực Báo cáo Trang Ng. Đức Trang Ng. Đức Trang Ng. Đức Trang Ng. Đức Trang

14 Trực Chuyển tuyến Hà Tuyên Trung Quang Thông Hà Quang Trung Tuyên

15 Trực hấp sấy Giáp Giáp Trang Trang Vương Vương Vương Giáp Giáp

16 Trực CC ngoại viện Tổ 1 Tổ 3 Tổ 4 Tổ 2 Tổ 3 Tổ 4 Tổ 1 Tổ 2 Tổ 1
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Chú ý: Trực văn thư, đóng dấu các nhóm sẽ gọi Đ/c Tuyết, Các đ/c trưởng tua trực căn cứ vào tình hình bệnh nhân 
để gọi các đ/c làm thêm. Đối với tổ cấp cứu ngoại viện các tổ chuẩn bị trang thiết bị cấp cứu khi có việc lãnh đạo sẽ 
điều động.
Chú ý: Các đ/c có tên trong bảng trực đảm bảo điện thoại 24/24 thông suốt.
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